
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 308
27 Ιουλίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης. ....................................... 1
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4704/17.11.1998 από−

φασης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων 
Νησιών περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
και άρση αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 5,425 
στρεμμάτων στη θέση « Άγιος Γιάννης» περιοχής 
Σουλλάρων Δήμου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς. ................... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 8.222,98 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Νεράκια» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Νομού 
Κορινθίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.203,896 
τ.μ. στη θέση «Σκαλάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Οινο−
φύτων, Δήμου Οινοφύτων, του Νομού Βοιωτίας.  4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1129 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 «περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της ΓΓΠΒΑ 

«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παράγραφος 3 του 
Συντάγματος.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.τ.λ.».

8. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την εισήγηση του δασολόγου της Διεύθυνσης Δα−
σών Σάμου Αθανασίου Σιάσιου για κήρυξη αναδασωτέ−
ας έκτασης στη θέση «Καλάμι» περιφέρειας του δήμου 
Βαθέος του Ν. Σάμου συνολικού εμβαδού Ε = 16.293 τ.μ. 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης και τη διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα της έκτασης των 16.293 τ.μ. η οποία καλυπτόταν από 
τραχεία πεύκη και αείφυλλα πλατύφυλλα στη θέση «Κα−
λάμι» περιφέρειας του δήμου Βαθέος του Ν. Σάμου.

Η καταστραφείσα λόγω πυρκαγιάς έκταση φαίνε−
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμα−
κας 1:3.000 του δασολόγου της Δ/νσης Δασών Σάμου 
Αθανασίου Σιάσιου και στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Σάμος, 12 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών

ΖΩΗ ΚΙΝΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

3309



3310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3311

Αριθμ. 3792 (2)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 4704/17.11.1998 απόφα−

σης Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση 
αναδάσωσης για έκταση εμβαδού 5,425 στρεμμάτων 
στη θέση « Άγιος Γιάννης» περιοχής Σουλλάρων Δή−
μου Παλικής Ν. Κεφ/νιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 2 του ν.3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5. Το ν. 2218/13.6.1994 «περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

6. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3.9.1997 εγκύκλιος διαταγή 
Υπουργού Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 δ/γή Υπ. Γεωρ−
γίας με την οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με το 
χαρακτηρισμό εκτάσεων − κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων. (Η ανωτέρω δ/γή εισήλθε στην Υπηρεσία 
μας 26.8.2002).

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 4704/17.11.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμ−
βαδού 6,9 στρεμμάτων.

11. Την υπ’ αριθμ. 50/2004 απόφαση της Δευτεροβάθ−
μιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
Εφετείου Πατρών (άρθρο 10 παρ. 3 του ν. 998/1979), η 
οποία έκρινε, οριστικά και τελεσίδικα, τον χαρακτήρα 
της έκτασης εμβαδού 5,425 στρεμμάτων, ως μη δασικό 
και την υπ’ αριθμ. 1737/10.3.2005 βεβαίωση τελεσιδικίας 
αυτής.

12. Την υπ’ αριθμ. 2747/6.5.2009 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κεφ/νιάς, με την οποία προτείνεται η άρση 
της αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, γιατί οριστικά και τελεσίδικα κρίθηκε ως μη δα−
σικού χαρακτήρα, με αποτέλεσμα να έχει ανατραπεί η 
αιτιολογική βάση με την οποία αυτή είχε κηρυχθεί ως 
αναδασωτέα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμ. 4704/17.11.1998 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών, περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και 
αίρουμε την αναδάσωση για το τμήμα της εμβαδού 5,425 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γιάννης» 
περιοχής Σουλλάρων περιφέρειας Δήμου Παλικής, και 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, όπως 
φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλί−
μακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 4704/17.11.1998 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 18 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3313

  Αριθμ. 1353 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 8.222,98 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Νεράκια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας Νομού Κορινθί−
ας, λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με τις παρ. 
1 και 3γ του άρθρου 3 και την παρ. 1ε του άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ−
τισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 5347/7.4.2006 απόφαση Γενικής Γραμ−
ματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου, περί ορισμού Ανα−
πληρωτή Δ/ντή στη Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 2151/12.5.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή μετά 
την από 12.5.2009 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερμηνείας 
του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλείου 
Δελή, σύμφωνα με την οποία η έκταση που αναφέρεται 
στο θέμα καλυπτόταν από χαρακτηριστικό αυτοφυές 
δάσος της ευμεσογειακής ζώνης βλάστησης με ανώ−
ροφο αποτελούμενο από άτομα Χαλεπίου Πεύκης και 
υπόροφο από χαρακτηριστικά αείφυλλα πλατύφυλλα 
της περιοχής, με συγκόμωση περίπου ογδόντα εκατο−

στά (0.80), όπου εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την 
άδεια της αρμόδιας Δασικής Αρχής το μήνα Μάρτιο του 
έτους 2009 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση κατά την έννοια του ν. 998/1979 (παρ. 1 και 3γ άρθρου 
3 και παρ. 1ε άρθρου 4) όπως τροποποιήθηκε με το
ν. 3208/2003, η οποία βρίσκεται στη θέση «Νεράκια» της 
περιφέρειας Δ.Δ. Αρχαίας Νεμέας του Δήμου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 1 στο από 12.5.2009 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, με εμβαδόν 8.222,98 τετρ. 
μέτρα, εντοπίζεται σε απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 384 
185 Ορθοφωτοχάρτη έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, 
οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. 
’87 ως εξής: 

Σημείο 1:x=387187.03       ψ=4185912.14
    »     2:x=387149.94      ψ=4185917.88
    »     3:x=387117.82       ψ=4185975.97
    »     4:x=387151.00       ψ=4185972.00
    »     5:x=387232.00      ψ=4186016.00
    »     6:x=387258.00      ψ=4185927.00
    »     7:x=387212.00       ψ=4185921.00
    »     8:x=387204.00      ψ=4185928.00
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με καμένο δάσος,
ΝΟΤΙΑ: Με καμένο δάσος και εν μέρει με μη δασική 

έκταση,
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καμένο δάσος,
ΔΥΤΙΚΑ: Με μη δασική έκταση,
όπως σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασίλειος Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 1 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ



3314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3315

      Αριθμ. 2578 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.203,896 

τ.μ. στη θέση «Σκαλάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Οινοφύ−
των, Δήμου Οινοφύτων, του Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύ−
ει με την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./
Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 1827/10.6.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη αποψιλωτική υλοτομία, 
στις 5.3.2009, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από χαλέπιο 
πεύκη και σχίνα σε ποσοστό 80% και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 1924/26.6.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμβα−
δού 2.203,896 τ.μ. στη θέση «Σκαλάκια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Οινοφύτων, Δήμου Οινοφύτων, του Νομού Βοιωτίας, με 
σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού του χα−
ρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή του για άλλο 
προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 7 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003082707090008*


		2009-07-31T11:04:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




